
Brněnský
cestovatel a fotograf

Dušan Procházka

Blízký Atlantik
- blízká moře
Kanárské ostrovy
Nostalgie
Romantika
Ostrovy Středomoří 
Paris-London-Roma
Pobřeží jižní Evropy

2019



6

4

6

4

6

4

Kanárské ostrovy a Madeira

DUŠAN
PROCHÁZKA

U
spořádal kolem 60 výstav z nichž nejznámější je 10 ročníků výstav „Kde se létá vzhůru“ na brněnském letišti, dále pravidelné výstavy „Magic World“ v Galerii Platinium a Domě Pánů z Lipé. 
Svoje individuální výstavy uspořádal také v galerii RWE, Zetor Gallery, v prostorách CK Canaria Travel v Praze a na dalších místech. Velkou popularitu si získaly jeho tématické pořady 
a národní večery v rest. Varna a cestovatelské gastronomické show a párty v designovém hotelovém centru Noem arch v Brně. Uskutečnil 45 rozhlasových reportáží pro Rádio Krokodýl 
a zrealizoval 21 dílný rozhlasový pořad pro M-rádio Praha. V roce 2008 založil internetový portál www.obrazyzcest.cz. Od roku 2011 napsal celkem 10 knižních titulů, ve kterých dokumentuje 
ostrovy a pobřežní letoviska Středomoří, Kanárské ostrovy i další místa. Jedná se převážně o cestopisy, fotoknihy a průvodce s vlastními poznatky a doporučeními. Součástí jeho tvorby jsou 
i povídky které píše ze svých cest. Tyto povídky vyšly knižně ve dvou svazcích „Povídky z ostrovů a pobřeží paní Evropy I a II“ s ilustracemi Nepraktova žáka – Reného „Rendy“ Janoštíka a také 

na 3 zvukových CD, namluvené Romanem Ravinem. Povídky se vysílaly na několika internetových rádiích. Vzhledem k šíři působnosti, od dokumentární fotografie, přes místopisnou dokumentaci, literární 
činnost , moderování i reportáže a množství dokumentárního materiálu nabízíme uspořádání několika druhů akcí od besed, předenášek se slide show, klubových večerů, výstav až po velké gastropárty 
a společenské eventy s ochutnávkami, degustacemi hudbou i speciálními hosty.

BRNĚNSKÝ CESTOVATEL, 
PRŮZKUMNÍK A FOTOGRAF, JEHOŽ
HLAVNÍM TÉMATEM JSOU 
STŘEDOMOŘSKÉ OSTROVY, POBŘEŽÍ 
A BLÍZKÝ ATLANTIK



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

1
lEdEN
2018

BAllEARIC ISlANdS
Zima na Mallorce



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28

2
ÚNOR
2018

CANARY ISlANdS
la Gomera- ladovská zima



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

3
BřEZEN

2018

dJERBA
Květy jara



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

4
duBEN
2018

CYPRuS
Východ slunce



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

5
KVěTEN

2018

AlGARVE
Čas lásky



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

6
ČERVEN

2018

CANARY ISlANdS
Pirátská plavba na Tenerife



7
ČERVENEC

2018

HYdRA
letní večer

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

8
SRPEN
2018

IONIAN SEA
V pravé poledne



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

9
ZÁří
2018

CROATIA
Na konci sezony



10
říJEN
2018

RHOdOS
Podzimní závody na prknech

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

11
lISTOPAd

2018

SICIlY
Podzim na San Vito lo Capo



PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

12
PROSINEC

2018

SARdEGNA
Večerní Alghero


